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HASI ENERGJI SHPK

BILANCI

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

Nr Shenime 2013 —
I AKTIVET AFATSHKURTRA 3,319,314 518,414
1 Aktivet monetare 3,245,948 518,414
> Banka 3,205,780 503,333
> Arka 40,168 15,081
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 73,366 0
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 73,366 0
> Kerkesa te tjiera
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne process
> Produkte te gatshme
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> Parapagime/Garanci
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata material
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo material
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE 3,319,314 518,414

Pasqyrat financiare jane aprovuar nga Bordi Drejtues i Hasi Energji shpk dhe jane firmosur nga:
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HASI ENERGJI SHPK

BILANCI
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012
. Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
Nr Shenime
2013 2012
I | PASIVET AFATSHKURTRA 165,703 3,232,964
1 Derivativet 0
2 Huamarjet
> Overdrafiet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huate dhe parapagimet 165,703 3,232,964
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 144,164
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,148 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 155,966 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime per Tatimin ne Burim(gera) 589 0
> Te drejta e detyrime ndaj ish ortakeve 0 3,000,000
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 88,800
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
II | PASIVET AFATGJATA 0 500,000
1 Huat afatgjata 0 500,000
> Hua dhe detyrime nga geraja financiare 0 500,000
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE ( I+I1) 165,703 3,732,964
III | KAPITALI 3,153,610 (3,214,550)
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 4,600,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara (3,314,550) (2,909,332)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,868,160 (405,218)
'(I;i)ﬁilli.;)PASIVEVE DHE KAPITALIT 3,319,314 518,414

Shénimet shogéruese né faget 08— 14 jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Pasqyrat financiare jane aprovuar nga Bordi Drejtues i Hasi Energji shpk dhe jane firmosur nga:
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HASI ENERGJI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

Nr Pershkrimi i Elementeve a1 ]2){;:1113e.:t0r A lz)(:lljgtor
1 | Shitjet neto
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,000,000 0
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 | Materialet e konsumuara 0 0
5 | Shpenzimet e personelit (295,710) (213,502)
Pagat e personelit (233,494) (182,950)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (62,216) (30,552)
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet
7 | Shpenzime te tjera (626,910) (191,707)
8 Totali shpenzimeve (shumat 4 -7) (922,620) (405,209)
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,077,380 (405,209)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e sh{venz. financ.nga inves.te tjera
financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (8,254) (9)
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (8,254) )
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 2,069,126 (405,218)
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (200,966) 0
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,868,160 (405,218)
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara




HASI ENERGJI SHPK
) PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Me 31 Dhjetor e
2013 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,868,160 (405,218)
Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen € kcrkesav:e te arketueshme nga aktiviteti, si (73,366)
dhe kerkesave te arketueshme te tjera ;
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje ne tepricen e detyrimeve (3,022,261) 232,964
MM te perfituara nga aktivitetet e shfrytezimit (1,227,467) (172,254)
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar (45,000)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (1,272,467) (172,254)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 4,000,000 500,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 4,500,000 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 500,000
Pagesa e huase (500,000)
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 4,000,000 500,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,727,533 327,746
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 518,414 190,668
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,245,948 518,414

Shénimet shogéruese né faget 08— 14 jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




019°€ST’E (06€°9¥¥°T) 0 0 000°009°r €107 1032[yp [¢ ow ImonIZog | III
numy o elrepuradyg | ¢

ysearezarofbaymy |

000°00S‘Y 000°00S ‘¥ Teuorsye endey lunewy | ¢
rended oy oquapial(q | ¢

091°898°1 091°898°1 [oqejuoy uaypnuad 1od ojou ity | |
(0ss‘pP1TE) (0SS‘PIEE) 0 0 000°001 7107 1032[gp ¢ ow rwozod | 11
yuny 9 elrepuradyg |

nendey soarezar ey | ¢

Iended 9 JIUAPIAKT | T

(81T°S0%) (81Z°50%) [oqeiuoy uaypnuad 1od ojou TwWNL] | |
(ze€'608°T) (z€€°606D) 0 0 000°001 TI0T Jeuep | oW MWODIZog | g

vior | PO | v | owowa | s

T YOLACHA 1€ FHA €107 JOLAMHA 1€ HIA dNTTAGIN d NLLIA 43dd

UANOISHV NITV.LIAV AN AATWIHSAUAN A VIAOSVd
MdHS ICOWINT ISVH




_ HASIENERGIJI SHPK
) SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

Informacion i pérgjithshém

“HASI ENERGJI” shpk (Shoqéria) &shté nj& shogéri Shqiptare me aksioner kompanine ENSO
HYDRO ENERGII né datén 31 Dhjetor 2013. Shogéria &shté krijuar mé 03/03/2006 dhe éshté
regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit mé 21/03/2006 me numrin e identifikimit
K43522625F. Zyra qéndrore e Shogérisé ndodhet né Lagjja 18 Shtatori, pallati 41,
GJIROKASTER.

Pérfagésuesi ligjor i shoqérisé ne 31.12.2013 &shté Z. Ylli Halili.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ge te zoteroje aksione ne shoqeri te tjera ge operojne ne
biznesin e ndertimit dhe operimit te impianteve hidro energjitike per prodhimin e energjise si
dhe te ushtroje veprimtarine € saj ne biznesin e prodhimit dhe tregtimit te energjise.

Veg kesaj, ne perputhje me legjslacionin Shgiptar, shogeria mund te kryeje ¢do veprimtari ge
rezulton ose qe lidhet ne menyre te drejperdrejte ose jo te drejtperdrejte me objektivin e
mesiperm.Per te arritur gellimin e mesiperm, shogeria mund te kryej ¢do transaksion si :tregtar,
financiar, giraje ose veprim hipotekues, i cili mund te konsiderohet i dobishem ose i nevojshem
per te ndjekur objektivin e shogerise.

DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE

Pasqyrat financiare shoqéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29 prill
2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe né€ pérputhje
me Standardet Shgiptare té Kontabilitetit. Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né LEK
Shqiptar (“LEK”) qé éshté monedha funksionale dhe raportuese e Shogérisé.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe né pérputhje
me Standardet Shgiptare té Kontabilitetit. Kéto pasqyra financiare jané€ paragitur n€ LEK
Shgiptar (“LEK”) q& &shté monedha raportuese e Shoqérisg.

b) Té ardhurat

N&é rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t€ matet me
besueshméri, té ardhurat e lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés s€ pérfundimit t&
shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t€ matet me
besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

(i) shuma e t& ardhurave mund t&é matet me besueshmeéri;
(ii) arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur;
(iii) volumi i kryerjes s& shérbimit né datén e bilancit mund t€ matet me besueshméri;

(iv) shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato q&é do b&hen pér pérfundimin e tij mund té
maten me besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas
sasisé s€ oréve té punés sé agjentéve dhe ¢gmimeve pér njési.



_ HASIENERGJI SHPK
) SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

3, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

c) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e k&mbimit né datén e
transaksionit. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, g€ vijné pér shkak té shlyerjeve
té kétyre transaksioneve dhe t€ rivlerésimit t€ aktiveve dhe detyrimeve monetare t€ shprehura né
monedhé t& huaj n€ fund t€ periudhés, njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t€ kémbimit sipas Bankés s€ Shqipérisé t&€ pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare (LEK kundrejt monedhés pérkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2013 dhe
2012 jang si mé poshté:

Me 31 dhjetor 2013 Me 31 dhjetor 2012
United States Dollar (USD) 101.86 105.85
Europian Union Currency unit (EUR) 140.2 139.59

d) Aktivet afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet
e akumuluara nga zhvlerésimi. Kostot pérfshijn€ shpenzimet g€ lidhen né€ ményré té
drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto pérfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte qé lidhen né ményré té drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit n€ gjéndje pune pér ¢éllimin
e caktuar, kostot e c¢montimit dhe lévizjen e aktiveve t€ ndryshme dhe kthimin e
vendndodhjes sé tyre né gjendjen e méparshme.

Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé té€ médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.

ii. Kostot né vijim

Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né€ vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesé€s mund t€ matet n€ ményré
té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin.

. Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar
duke pérdorur metodén lineare t€ amortizimit. Toka dhe aktivet né proges nuk amortizohen.
Normat € amortizimit ge do te zbatoheshin sipas kategorive t€ aktiveve kryesore jan€ si mé
poshté:

Kategorité e Aktiveve 2013 2012
Pajisje zyre-mobilje 20% 20%
Pajisje zyre- kompjuter 25% 25%

Pérmirésime t€ ambjenteve t€ marra me gira 5% 5%



) HASI ENERGJI SHPK
~ SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

e) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual &shté bazuar n& shumén e tatimit t&€ pritshém pér t'u
paguar llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né
Shqipéri duke pérdorur normén e tatimit t€ zbatueshém né datén e hartimit t€ pasqyrave si dhe

¢do rregullim pér tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Pérqindja e tatim
fitimit né fuqi gjaté vitit 2013 ishte 10% (2012: 10%).

) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme paragiten me vlerén neto t€ realizueshme, q€ €sht€ kosto minus
provigjionin pér llogarité e dyshimta.

g) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né€ banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet t€ larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, g€ jané
lehtésisht t& konvertueshme né njé shumé té njohur mjetesh monetare dhe nuk jané subjekt i
riskut t& ndryshimit t€ vlerés sé drejté.

h) Furnitoré dhe detyrime té tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

i) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré t€ vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabél t&€ Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit
kontabél Shqiptar.

4. MJETE MONETARE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012

Arka

Né LEK 40,140 15,081

Né EUR 28
Totali Arka 40,168 15,081
Banka

Né LEK 3,068,422 500,000

Né EUR 137,358 3,333
Totali Banka 3,205,780 503,333

Totali 3,245,948 518,414




i HASI ENERGJI SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

5, DETYRIME TE TJERA

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2013 2012

Te pagueshme ndaj punonjesve 0 144,164
Detyrime tatimore per TAP-in 9,148 0
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 155,966 0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera) 589 0
Te drejta e detyrime ndaj ish oraket 0 3,000,000
Debitore dhe Kreditore te tjere 0 88,800
Totali 165,703 3,232,964

6. HUAMARRJE

Huaja e marra nga Enso Hydro Energji shpk gjate vitit 2012 per kryerjen e shpenzimeve ne

lidhje me aktivetin e kompanise, eshte paguar gjate vitit 2013.

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
Hua nga Enso Hydro Energji shpk 0 500,000
Totali 0 500,000
% KAPITALI I NENSHKRUAR
Kapitali i nenshkruar me 31 dhjetor 2013 dhe 2012 paragitet si me poshte:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
Kapitali 1 nenshkruar 4,600,000 100,000
Totali 4,600,000 100,000

Me 31 Dhjetor 2013 kapitali i nenshkruar perbehej nga 4,600 aksione me vlere nominale 1,000

Lek secili.
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. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

8. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2013 dhe 2012 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
Pagat e personelit (233,494) (182,950)
Shpenzimet per sig.shoq.shend. (62,216) (30,552)
Totali (295,710) (213,502)

9. SHPENZIME TE TJERA
Shpenzime te tjera per vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane ne vleren 626,910 Leke (2012:
191,707).

10. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin eshte i pagueshem ne normen 10% bazuar mbi fitimin neto per periudhen
dhe korrigjuar per efekte tatimore ne perputhje me legjislacionin Shqiptar tatimor:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
Fitimi para tatimit 2,069,126 (405,218)
Shtuar: Shpenzime te panjohura
Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas
formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale 158,098 187,657
Fitimi (humbja) i tatueshem 2,227,224 @1%361)
Humbje te mbartura nga periudha
paraardhese (217,561)
Fitimi (humbja) neto i tatueshem 2,009,663 (217,561)
Tatim fitimi i Hogaritur 10% 200,966
Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit 45,000
Tatim fitimi per t’u (arketuar)/paguar 155,966

Ne kategorine “Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga
autoritetet fiskale” perfshihen te gjithe ato shpenzime te pambeshtetura ne dokumente ge nuk
jane ne standartet e aprovuara nga autoritetet tatimore. Keto lloj shpenzimesh jane efektivisht
kosto, por te pazbritshme per gellime tatimore.
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) SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013 DHE 31 DHJETOR 2012

11. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve, ose
detyrimeve midis paléve té lidhura, pavarésisht nése vendoset apo jo njé ¢mim. Njé pal€ e lidhur
éshté njé palé, e cila kontrollon, kontrollohet, ose &shté nén njé kontroll t€ pérbashkét me
njésiné tregtare; ka njé interes mbi njésiné qé i jep njé influencé t€ réndésishme mbi entitetin;
ose ka njé kontroll t& lidhur mbi entitetin; &shté ortak né shoqéri; ésht€ njé sipérmarrje e
pérbashkét né t& cilén entiteti &shté sipérmarrés; ose &shté njé anétar i personelit drejtues té
entitetit, ose mémés sé tij (duke pérfshiré familjarét e aférm té€ ¢donjérit prej individéve t€
sipérpérmendur).

Gjaté vitit 2013 dhe 2012 Shogéria ka marrédhenie me palét e lidhura si m€ poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012

Bilanci Kontabel
Té& arkétueshme nga nga ortaket 0 0
Totali i té arkétueshmeve nga palét e lidhura 0 0
Té pagueshme ndaj ish ortakeve 0 3,000,000
Hua afatgjate ndaj Enso Hydro Energji 0 500,000
Totali 0 3,500,000

12. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT

Nuk kané ndodhur ngjarje pas datés s& bilancit t€ cilat mund t&€ kérkojné paraqitje, apo rregullim
né pasqyrat financiare.

13. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE MUNDSHME

Shogéria nuk ka angazhime dhe detyrime té mundshme q& kérkojné paraqitje n€ pasqyrat
finanaciare.

14. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a) Rreziku i normés s¢ interesit

Rreziku i normés sé interesit pérb&het nga rreziku g& vlera e instrumentave financiare do té
ndryshojé pér shkak té ndryshimeve né tregun e normave t€ interesit dhe nga rreziku qé
maturimi i aktiveve qé mbartin interes ndryshon nga maturimi i detyrimeve q€ mbartin interes,
t& pérdorura pér té financuar kéto aktive. Periudha e kohés pér t€ cilén norma e interesit éshté e
fiksuar mbi njé instrument financiar, tregon se cili do t& jeté ekspozimi i Shogérisé€ ndaj rrezikut
té normés sé interesit. Shogéria nuk ka aktive financiare g€ mbartin interes n€ fund t€ vitit 2013
dhe 2012.
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b) Rreziku i kreditit

Shogéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut té kreditit népérmjet aktiveve t€ saj financiare
(llogarité rrjedhése), parapagimeve dhe llogarive té arkétueshme. Shogéria manaxhon rregullisht
ekspozimin e saj ndaj rrezikut duke monitoruar nga afér ekspozimin ndaj paléve té€ treta pér
parapagimet dhe pér llogarité e arkétueshme. Mé& 31 dhjetor 2013 dhe 2012 shoqgéria nuk €shté
shumé e ekspozuar ndaj rrezikut t& kreditit.

¢) Vlera e drejté e instrumentave financiare
Vlerat e mbetura té aktiveve dhe detyrimeve financiare né pasqyrat financiare pérafrojné vlerén
e tyre té drejté.

d) Rreziku i kursit té kémbimit

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit t&€ kémbimit pasi transaksionet ndodhin né té
dyja monedhat, si ajo vendase dhe ajo e huaj. Manaxhimi monitoron dhe vendos limitin pér
ekspozimin e lejuar pér ¢do monedhé dhe né total. Shoqéria nuk angazhohet né kryerjen e
veprimeve, apo tregtimin e instrumentave derivative. M& 31 dhjetor 2013 dhe 2012 shogéria
nuk &shté shumé e ekspozuar ndaj rrezikut t€ kursit te kembimit.

e) Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku nga mospérputhja e maturiteteve t€ aktiveve dhe
detyrimeve. Shogéria monitoron likuiditetin mbi baza periodike né ményré qé t€ manaxhojé
detyrimet kur ato lindin.



